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Sak 30/05    Protokoll UR oktober  
 
Arkivsak: 200403049 
Arkivkode: 0 
Saksbehandler: Kristin Kaus 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 22.11.05 30/05  
 
PROTOKOLL UR OKTOBER  
 

Protokoll 8/05 
 
 
Møte: Ungdomsrådet  
Møtested: Akersbakken 27  

Møtetid: tirsdag 18. oktober 2005 kl. 17.00     
Sekretariat: 23 47 53 95  
 

 
Møteleder: Sunniva Sved Johnson  
   
Tilstede: Ina Rosenberg Stavrum,  

Peik Gjestvang Greaker 
Jørgen Larsen 
Filip Winther Hartvigsen 
Ena Pinjo, 
Jannecke Ramstad Sandvik 
Ragna H. Ødegaardshaugen 
Andreas Halse 
Tarald Moe Bjølseth 

 

   
Forfall:   
   
Som vara 
møtte: 

  

   
I tillegg møtte: Dushinka Andresen  
   
Møtesekretær: Karin Swanstrøm  
 
Åpen halvtime 
Godkjenning av innkalling og sakskart 



 iii

Informasjon  
Eventuelt 
 
Ungdomsrådets egne saker 
 

•  Presentasjon. Det nye ungdomsrådet presenterte seg for hverandre.  Det er 4 nye 
medlemmer. UR består av 4 jenter og 4 gutter. Bra! 

•  Valg av leder.  Ina Rosenberg Stavrum ble valgt til ny leder.  Sunniva, Ina og sekretær 
avtalte tid for å snakke om ungdomsrådsleders oppgaver.  

•  Sunniva informerte  nye medlemmer om hva UR står for og hva slags arbeidsoppgaver 
det har hatt og hvilke saker UR kan og bør arbeide med.   

•  UL.  UL (ungdomlekene) ble avholdt 30.09.05 på Marienlyst skole for begge skolene.  
De fleste var fornøyd med arrangementet til tross for en regntung dag.  Tarald og Ena 
blir invitert til evaluering av UL 03.11.05 på Ila skole. 

•  LA 21. Peik, som har vært URs vararepresentant på LA 21-møtene, informerte om hva 
LA 21 står for.  Sekretær sørger for at Ina, ny leder, får innkalling til neste møte.  Hun 
ser på agendaen hva som er aktuelle saker for UR. 

•  Ungdommens fellesråd (UFO) arrangerer en opplæringshelg i ungdomsrådsarbeid på 
Sundøya.  6 fra UR skal delta.    

•  Internasjonalt ungdomsarbeid.  Sunniva og Dushinka informerte om en konferanse om 
internasjonalt ungdomsarbeid. 

•  Lokale tilskuddsmidler.  UR har fått kr.17.233 i 2005 for å dele ut til ungdomstiltak. 
Beløpet er overført til 2006 slik at UR kan lage informasjon slik at ungdom kan søke  
om støtte til ulike tiltak. Arbeidsgruppe settes på novembermøtet. 

•  Sagene UR skal ha ungdomshøring 30.11.05.  Hele UR skal delta. Arbeidsgruppe i 
samarbeid med Sagene UR for å arbeide videre med prosjektet Ungdom, mangfold og 
medvirkning. 

•  Ungdomsplan .  Arbeidsgruppe settes ned for å arbeide ut en ungdomsplan i bydelen. 
•  Elevråd og UR.  UR inviterer elevrådene fra begge skolene til et bli 

kjent/samarbeidsmøte.  Lærerne som er knyttet til elevrådene skal ikke delta. De UR-
medlemmene som representerer elevrådene tar opp saken med sine respektive elevråd. 

•  Åpen halvtime. Medlemmer i Hammersborg fritidsklubb ønsker å komme på åpen 
halvtime i UR.  De hjertelig velkommen.  UR bør oppfordre flere til å komme på åpen 
halvtime. 

•  Informasjon om UR.  Ur må arbeide mer for å informere om eget arbeid; flyers, ny 
video etc.. 

•  UFO-representant.  Ny representant til Ungdommens Fellesråd velges på 
novembermøtet..   
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Sak 25 /05  Protokoll UR september 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Godkjent 
 
Vedtak: 
Godkjent 
 

 Sak 26 /05  Evaluering av bydelsdagen 2005 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken til orientering  
 
Behandling: 
Ungdomsrådet etterlyste opplysninger i evalueringen om at de hadde informasjonsstand 
sammen med Marienlyst aktivitetspark og fritidsklubb og Hammersborg fritidsklubb på 
bydelsdagen. 
 
Vedtak: 
Til orientering 
 

 Sak 27 /05  Orientering om tildelte økonomiske midler til tiltak mot 
fattigdom blant barn og unge fra Barne- og 
familiedepartementet 2005 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar saken om bruk av tildelte økonomiske midler til tiltak mot fattigdom blant 
barn og unge fra Barne- og familiedepartementet 2005 til orientering. 
 
Behandling: 
Diskusjon rundt det faktum at det finnes barn og unge i bydelen som ikke får de samme 
opplevelser og mulighet for de aktiviteter som de selv har.  Godt at tiltak settes i gang. 
 
Vedtak: 
Til orientering 
 

 Sak 28 /05  Strategisk plan -06, skisse til mål 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar foreløpig skisse til strategisk plan til orientering med eventuelle 
korrigeringsforslag  
 
Vedtak: 
Til orientering 
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 Sak 29 /05  Prosjekt tilrettelegging av økologisk mat i Oslo 
kommune 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
 
Bydelsutvalget tar  prosjekt tilrettelegging av økologisk mat i Oslo kommune hvor Bydel St. 
Hanshaugen er pilotbydel til orientering. 
 
Vedtak: 
Til orientering 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Godkjent 
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Sak 31/05    Organisering av Lokal Agenda 21-arbeidet i Bydel St. 
Hanshaugen  

 
Arkivsak: 200401318 
Arkivkode: 102.0 
Saksbehandler: Sylvi Sæther 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 22.11.05 52/05  
Ungdomsrådet 22.11.05 31/05  
Helse- og sosialkomiteen 22.11.05 125/05  
Råd for funksjonshemmede 22.11.05 38/05  
Komité for trafikk, miljø og byutvikling 23.11.05 44/05  
Oppvekst- og kulturkomiteen 23.11.05 85/05  
Bydelsutvalget 29.11.05 220/05  
 
 
ORGANISERING AV LOKAL AGENDA 21-ARBEIDET I BYDEL ST. HANSHAUGEN  
 
 
Bakgrunn 
Toppmøtet i Rio de Janeiro vedtok i 1992 et sett prinsipper om retningslinjer for framtidig 
utvikling. Disse prinsippene definerer folks rett til utvikling, og samtidig alles ansvar for å 
beskytte vårt felles miljø. Dokumentene som ble undertegnet på konferansen er en agenda og 
en handlingsplan for de store utfordringene innen miljø og utvikling i det 21. århundre. Agenda 
21 oppfordrer alle lokale myndigheter til å gå i dialog med sine innbyggere, organisasjoner og 
næringsliv for å utvikle lokale handlingsplaner for bærekraftig utvikling i lokalsamfunnet. Oslo 
bystyre sluttet seg i 1997 til arbeidet med Agenda 21 i Oslo og følgende visjon for utvikling inn 
i det 21. århundre: ”Oslo  skal være et bysamfunn i bærekraftig utvikling, preget av økonomisk 
og sosial vekst innenfor naturens økologiske bæreevne. Vi skal overlevere byen til neste 
generasjon i en bedre miljøstand enn vi selv overtok den.” Bydelsutvalget i Bydel St. 
Hanshaugen  vedtok i februar 2000 at bydelen forplikter seg til et samarbeid med nærmiljøet 
om det videre miljøarbeidet. 

Saksframstilling 
Arbeidsgruppen for LA21 ble etablert i desember 2000. Den første handlingsplanen ble vedtatt 
av Bydelsutvalget i april 2001, og har siden blitt vedtatt årlig av bydelsutvalget. Gruppen har i 
hele perioden siden oppstart vært ledet av politisk representant.  
LA21 består i dag av 3 representanter fra foreninger/vel i bydelen, 3 representanter fra 
bydelsutvalget, 1 representant fra eldrerådet, 1 representant fra ungdomsrådet, 1 representant 
fra rådet for funksjonshemmede, og 2 representanter fra administrasjonen.  
I 2005 har Bydelsutvalget ikke blitt forelagt handlingsplan, noe skyldes at LA21-gruppen har 
ønsket å ha en diskusjon om organisering før den la videre planer. Diskusjonen om 
organisering av LA21-gruppen  har vært basert på ”hvordan engasjere og ansvarliggjøre på best 
mulig måte” for å ivareta gruppens målsetting. I oktober i år møttes LA21 St. Hanshaugen og 
LA21 Sagene til et fellesmøte hvor blant annet temaet var organisering av miljøarbeidet. 
Sagene har organisert seg litt annerledes enn St. Hanshaugen. De har lagt vekt på at gruppen 
skal ledes av en frivillig,  engasjert innbygger, men både politikere fra bydelsutvalget og 
administrasjonen er også representert. Dette er en modell som kanskje forplikter frivillige 
innbyggere på en sterkere måte enn Bydel St. Hanshaugens modell hvor arbeidet ledes av 
politisk representant. Hensikten med en LA21-gruppe bør være å engasjere så mange som 
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mulig i miljøarbeidet. Temaene deltakerne engasjeres i kan være forskjellige, men alle temaene 
må tjene det lokale miljøet på en slik måte at vi sammen arbeider for en bærekraftig utvikling i 
lokalsamfunnet. Modellen med flere interessegrupper under LA21 bør videreutvikles. En 
representant fra hver undergruppe vil da kunne være medlem i LA21-gruppen hvor politiske - 
og administrative representanter også sitter. Eksempler på interessegrupper under LA-21 kan 
være et boligsameie som vil prøve ut plastinnsamling, en velforening som vil delta i kampanjen 
”Hold Norge rent”, en vennegruppe som vil arbeide for ”miljøsteget” i forhold til befolkningen, 
en enkeltperson som vil jobbe for å få til returpunkter av brukte lyspærer i forretninger som 
selger denne varen etc.  
 
LA21-arbeidet skal ha hovedfokus på temaer som har bærekraftige elementer. LA21-forum 
skal være et møtested for beboere, BU-representanter og administrasjon, gjerne også næringsliv 
og organisasjoner. Gruppen bør gis et mandat om å være et samarbeidsforum som tar initiativ 
til tiltak for en lokal bærekraftig utvikling. Gruppens navn bør vurderes. Det er fortsatt få som 
kjenner til hva Lokal Agenda 21 står for, og navnet i seg selv synliggjør ikke innholdet. 
Bydelen kunne for eksempel kalle gruppen for ”St. Hanshaugen miljøforum” med eller uten 
undertittel Lokal Agenda 21, eller ”Lokal Aksjon” for å nevne et par eksempler på navn.  
For at LA21 fortsatt skal opprettholdes bør det være noen forutsetninger som tilfredsstilles: 
Gruppen er representert av beboere, politikere og administrativt ansatt og ledes av en engasjert 
beboer i bydelen. Gruppen har medlemmer som er engasjert i flere temaer med bærekraftige 
elementer i seg,. Det kan være en fordel om det i gruppen også er representanter fra bydelens 
oppnevnte råd, organisasjoner og næringsliv. Da det kan ta litt tid å finne den rette personen til 
ledervervet,  er det viktig at forumet ledes av politisk representant inntil skiftet. Gruppen har til 
nå vært engasjert innenfor mange områder. Noen områder har vært preget av saksinteresser 
som ikke nødvendigvis har hatt en funksjon innen lokal bærekraftig utvikling. Temaene 
innenfor LA21 bør overveiende ha preg av lokal, bærekraftig utvikling.  
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget gir Lokal Agenda 21-gruppen dette mandat: ”Lokal Agenda 21-forum i Bydel 
St. Hanshaugen skal være et samarbeidsforum som tar initiativ for en lokal bærekraftig 
utvikling.” 
Gruppen skal ledes av en frivillig beboer i bydelen, og kan velges av den sittende LA 21-
gruppen. Nåværende, politisk leder fungerer som leder inntil ny leder fra beboerne er rekruttert. 
Arbeidsgruppen for Lokal Agenda 21 skal ha representanter fra beboere, bydelsutvalget og fra 
administrasjonen, og gjerne representanter fra andre oppnevnte råd, næringsliv og 
organisasjoner som er interessert i en lokal, bærekraftig utvikling. Lokal Agenda 21-gruppen 
kan på selvstendig grunnlag vurdere skifte av navn. Gruppen vurderer selv behovet for en 
handlingsplan, og leverer årsrapport til bydelsutvalget.  
 
 
Tone Frønes  
bydelsdirektør 
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Sak 32/05    Brukerundersøkelse ved fritidsklubbene 2005  
 
Arkivsak: 200502074 
Arkivkode: 061.4 
Saksbehandler: Hilde Lund 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 22.11.05 32/05  
Oppvekst- og kulturkomiteen 23.11.05 81/05  
Bydelsutvalget 29.11.05 214/05  
 
BRUKERUNDERSØKELSE VED FRITIDSKLUBBENE 2005  
 
Saksframstilling: 

 
Det legges med dette fram resultater fra brukerundersøkelsen for fritidsklubbene i 2005. 
Spørreskjemaene er laget i samarbeid med ungdommene selv. Både layout og spørsmål har 
vært utformet av klubbstyrene og er godkjent av Ungdomsrådet. Spørsmålene var identiske 
med de vi stilte i 2004. Eneste endring var at vi la til spørsmål om brukerne kjente til og hadde 
benyttet seg av Helsestasjon for ungdom.  
 
Spørreskjemaene ble levert ut på klubbene. Det ble forsøkt å få en jevn fordeling på 
aldersklasser og kjønn. 
 
Det er grunn til å understreke den usikkerheten som er forbundet med tilfeldig utvalg ettersom  
skjemaene ble delt ut til barna på klubbene. Videre ligger en viss usikkerhet i 
”gruppepåvirkning” hvis flere av barna har fylt ut skjemaene sammen/snakket sammen om hva 
de skulle svare.  Samme fremgangsmåte ble for øvrig brukt i 2004. Til gjengjeld er altså 
skjemaene i stor grad utarbeidet i samarbeid med ungdommene selv. 
 
Det kom inn 100 skjemaer fra Marienlyst og 37 fra Hammersborg. Det var samme antall for 
Marienlyst men 22 mindre for Hammersborg sammenlignet med 2004. For Hammersborg var 
det svært få svar for brukere født tidligere enn 1992. 
 
Resultater: 
Spørsmålet: ”Ditt totalinntrykk av tilbudet” (i %): 
 Svært Fornøyd Fornøyd Litt Misfornøyd Svært Misfornøyd 
Marienlyst 52.5 42.4 5.1 0 
Hammersborg 58.6 31.0 6.9 3.4 
Totalt bydelen 53.9 39.8 5.5 0.8 
 
Resultatet for bydelen er altså en fornøydhet (summen av ”Svært Fornøyd og ”Fornøyd”) på 
93.7%, hvilket må karakteriseres som meget bra. Resultatet er noe bedre på Marienlyst, mens 
Hammersborg har størst andel ”Meget Fornøyd”. 
 
 
Resultat 2005 sammenlignet med 2004: 
 2005 2004 
 Meget 

Fornøyd 
Fornøyd Sum 

MF + F 
Meget 

Fornøyd 
Fornøyd Sum 

MF + F 
Marienlyst 52.5 42.4 94.9 60.6 35.4 96.0 
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Hammersborg 58.6 31.0 89.6 34.6 53.8 88.4 
Totalt bydelen 53.9 39.8 93.7 51.7 41.7 93.4 
 
Det må konkluderes med at det er små forskjeller i resultatene fra i fjor. Hammersborg 
fritidsklubb har en liten nedgang på total fornøydhet men andelen Meget Fornøyd øker sterkt.  
 
Forbedringsområder og områder med gode resultater: 
Resultatprofilene på de enkelte spørsmål/områder er meget ”jevn”, altså små utslag slik at en 
oversikt over de beste og dårligste har begrenset verdi. Vi gjengir likevel de 3 beste og de 3 
dårligste resultatene for klubbene samlet og enkeltvis. 
 
Totalt for klubbene 2005 
Gode resultater % Fornøydhet 

•  Fornøyd med ansatte på fritidsklubben 93,8 
•  Totalinntrykket av tilbudet 93,7 
•  Fornøyd med kommunikasjon med lederne 92,9 

Forbedringsområder % Fornøydhet 
•  Fornøyd med det Ungdomsrådet gjennomfører 64,9 
•  Fornøyd med informasjon fra Ungdomsrådet 66,3 
•  Tilfreds med gruppetilbud 68,5 

 
For den enkelte klubb er tilsvarende: 
Hammersborg fritidsklubb  
Totalt for klubbene 2005 
Gode resultater % Fornøydhet 

•  Fornøyd med informasjon fra fritidsklubben 97,3 
•  Fornøyd med annet utstyr (bordtennis, biljard etc) 94,4 
•  Fornøyd med kommunikasjon med lederne 93,1 

Forbedringsområder % Fornøydhet 
•  Fornøyd med uteområdene: 43,2 
•  Fornøyd med informasjon fra Ungdomsrådet 64,5 
•  Fornøyd med lokalene 66,7 

 
Marenlyst aktivitetspark og fritidsklubb  
Totalt for klubbene 2005 
Gode resultater % Fornøydhet 

•  Fornøyd med rettferdighet hos lederne 97,0 
•  Fornøyd med vedlikehold av lokalene (inne): 96,0 
•  Fornøyd med åpningstidene i klubben din: 95,0 

Forbedringsområder % Fornøydhet 
•  Fornøyd med det Ungdomsrådet gjennomfører: 62,9 
•  Tilfreds med gruppetilbud 66,3 
•  Fornøyd med informasjon fra Ungdomsrådet 67,1 

 
 
 
 
 
Oppsummering: 
Det sees klare mangler på kommunikasjon fra/til Ungdomsrådet ved begge fritidsklubbene. 
Dette vil man se nærmere på blant annet  sammen med Ungdomsrådet. Bydelen vil informere 
Ungdomsrådet slik at de kan sette i verk tiltak.  
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Brukerne ved Hammersborg fritidsklubb er mest misfornøyd med uteområdene. Uteområdene 
er små og i dårlig forfatning. Dette har vært tatt opp med Kulturbygg. Uteområdet blir asfaltert 
i år, og da blir det igjen mulig å spille ball og bedrive andre uteaktiviteter i gården.  
 
Til sammenligning hadde Marienlyst aktivitetspark og fritidsklubb et resultat på 93 % 
fornøydhet på samme spørsmål. Fritidsklubben ligger ved Marienlystparken, har en 
aktivitetspark knyttet til seg og har andre vilkår enn Hammersborg fritidsklubb. 
 
Hammersborg fritidsklubb har generelt dårlig resultat på fysiske forhold som er forhold utenfor 
fritidsklubbens ansvarsforhold. Dette skal tas opp med Kulturbygg som har ansvar for utvendig  
vedlikehold og uteområde. 
 
Resultatet for gruppetilbud ved Marienlyst aktivitetspark og fritidsklubb er 66,3 % fornøydhet. 
Fritidsklubben har benyttet midler til åpning av online-kafe i 2005 noe som har gått noe utover 
mengde og innhold i gruppetilbudene. For øvrig har det vært en generell innstramming i 
aktiviteter ved fritidsklubbene i 2005. 
 
I henhold til krav skal det dersom færre enn 80 % av svarerne ikke er "svært fornøyd" eller 
"fornøyd" med tjenesten eller deler av denne, iverksettes en vurdering av gjeldende forhold, 
inkl. utarbeide en tiltaksplan.  
 
Begge fritidsklubbene arbeider aktivt med oppfølging av resultatene. Resultatene tas med 
personalet og klubbstyrene, og det ses på forbedringsmuligheter på de ulike områdene. Det er 
fokus på at brukerne skal ha rett til aktiv medvirkning og medbestemmelsesrett blant annet 
gjennom klubbstyrene.  
 
Informasjon om og bruk av Helsestasjon for ungdom – ektraspørsmål: 
I og med at det var svært få eldre ungdom som besvarte undersøkelsen på Hammerborg, har det 
liten mening å beregne resultatene for denne klubben. Resultatene for Marienlyst kan 
oppsummeres som følger: 

•  For brukere født 1992 og tidligere, oppga ca 50 % at de kjente tilbudet. 
•  Det var kun årsklassen født tidligere enn 1989 som svarte at de hadde benyttet tilbudet. 

60% av de som kjente til tilbudet, hadde benyttet det. Vi skal tolke dette resultatet med 
meget stor forsiktighet da antall besvarelser totalt for årsklassen var 8. (5 av disse kjente 
tilbudet, og av de 5 var det 3 som hadde brukt det). 

 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak:  
Bydelsutvalget tar brukerundersøkelse ved fritidsklubbene 2005 til orientering.  
 
 
 
 
Tone Frønes  
bydelsdirektør 
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Sak 33/05    Evaluering av Ungdomsleker 2005  
 
Arkivsak: 200500437 
Arkivkode: 825.4 
Saksbehandler: Hanne Marie Sønstegaard 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 22.11.05 33/05  
Oppvekst- og kulturkomiteen 23.11.05 83/05  
Bydelsutvalget 29.11.05 218/05  
 
EVALUERING AV UNGDOMSLEKER 2005  
 
Sammendrag: 
Olympiade for ungdom (UL) ble i år avholdt fredag 30. september. Det er tredje året 
arrangementet gjennomføres. I påvente av å få benytte Bislett stadion, som var utgangspunktet 
da Ungdomsrådet fremmet forslaget i 2002,  har UL vært lagt til forskjellige arenaer. I 2003 
brukte vi  Idrettshøyskolen, mens vi i 2004 og 2005 la arrangementet til Marienlystområdet. UL 
må sies å være populært blant deltakere og arrangører. Elevene fra Ila og Marienlyst setter pris 
på å møtes til ”fredelig kappestrid”. I år var det påfallende mye godt humør og innsatsvilje 
blant de 500 deltakerne til tross for store nedbørsmengder! Marienlyst skole vant 
sammenlagtseieren og  vandrepokalen i år. Til tross for et hovedsakelig vellykket arrangement, 
kan flere ting forbedres. Erfaringene tar vi med oss til neste år, hvor arrangementet (med 
forbehold om budsjettet) vil bli lagt til Bislett stadion.  
 
Saksframstilling: 
Evalueringsrapporten er basert på evaluering i hovedkomiteen torsdag 03.11. 
Her var bydelen, skolene, frivillig foreldre og Ungdomsrådet representert. 
Hovedkomiteen har hatt 4 forberedende fellesmøter før UL.  
Øvelsene i år var 60 m, kule, lengde, stafett, basket og volleyball.  
Ved et UL på Bislett ønsker også ungdomstrinnet på St. Sunniva å delta.  
 
Tidspunkt for arrangementet 
Da datoen 30.11.05 ble valgt, tok vi ikke høyde for at dagen før høstferie kan være en vanskelig 
dag for både elever og lærere. Mange ønsker å avslutte dagen noe tidligere. Vi vil unngå tett 
kopling med ferie ved senere arrangementer. For neste år vurderes forsommeren. Det ble 
antydet uke 25 i evalueringsmøtet. Vi inviterer i så fall inn 7. klasse og fritar 10. klasse grunnet 
eksamen. 
 
Sted 
I påvente av Bislett har Marienlystområdet fungert greit. Det er likevel åpenbare mangler med 
friidrettsanlegget.  
Bislett stadion vil åpne opp for parallelle øvelser (som 60 m og lengde). Dette er positivt i flere 
henseende. Vi får en raskere avvikling, kan kjøre flere type øvelser og gi utøverne flere forsøk. 
Vi ser også frem til et mer kompakt arrangement hvor vi kan bruke både ”banespeaker” og 
utegående konferansier, og hvor alle konkurransene foregår ett sted. Det ble vurdert å ta inn 
fotball igjen. Det ble tatt ut i år pga tidsaspektet.  
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Økonomi 
Regnskapet viser at utgiftene til UL ble kr. 38 469,- Budsjettet var på kr. 40 000,- 
Vi har verken tatt med lønnsutgifter i bydel og skole, eller verdien av dugnadstimer fra 
frivillige foreldre. Hovedutgiftene er konferansier og lydanlegg.  
 
Regnskap UL 2005   
UTGIFTER   
Lyd og teknikk 17487
Vannflasker 3276
Konferansier 8000
DJ 1500
Tjalve : startere, dommere 1100
Fakler 842
Pokalgravering 374
Matinnkjøp 5000
Volleyballer 890
SUM 38469
INNTEKTER   
Fylkesmannen 5000
Nærmiljøseksjonen 33469
SUM 38469
 
Samarbeidspartnere 
Samarbeidspartnere for årets UL var Bydel St. Hanshaugen v/ Utføreravdelingen (Marienlyst 
aktivitetspark og fritidsklubb), Bestilleravdelingen (Barne- og Ungdomsforvaltningen), 
Serviceavdelingen (Nærmiljøseksjonen), Marienlyst skole, Ila skole, Idrettslaget Tjalve og 
frivillige foreldre. 
 
Ila skole hadde ikke kapasitet til å være med i planleggingen i forkant, så lenge vi bare hadde 
hovedkomitèmøter (de tok påmeldinger og lagoppsett). Ila har i årets timeplanlegging satt av 
ressurser til å være mer aktive i forkant.  
 
De tidligere årene har elevene vært mer aktivt inkludert i planarbeidet. Dette fikk vi ikke til i år. 
Vi får da ikke det samme engasjementet på skolene, særlig ikke i forhold til mulige 
kulturbidrag. Det er viktig å få elevenes medvirkning inn i den sportslige og kulturelle 
planleggingen neste gang. Vi må også få orientert alle lærere om detaljprogram og startlister i 
god tid , slik at både elever og lærere er helt klar over hvem som skal gjøre hvilke øvelser hvor 
og når.  
 
Idrettsdelen 
Tjalves funksjonærer/ dommere er profesjonelle og høyner det idrettslige nivået. Tjalve var 
selv fornøyde med oppgavene og strukturen under dagen. I tillegg finner de hvert år noen nye 
talenter de gjerne følger opp videre. Det er også svært positivt at aktive idrettsutøvere kan bidra 
på selve dagen. I tillegg er det populært at elevene får profesjonelle besøk i gymtimer før UL. 
Dette var det bare Marinelyst som takket ja til i år. Neste år ønsker begge skoler å kunne bruke 
Bislett noe i forkant, og gjerne med besøk og veiledning fra Tjalve.  
Sekretariatsfunksjonen som Marienlyst skole organiserer fungerte godt også i år. Resultatene 
kommer raskt på plass.  
 
Det er noe ”dødtid” for en del elever som ikke er med på mange øvelser. De savnet ”et sted å 
være” eller noen andre aktiviteter. Dette bør vi gjøre noe med på Bislett. Vi kan for eksempel 
lage noen plasser for fri aktivitet - annen type aktivitet, og et felles møtested. 
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Konferansier 
Christian Strand gjorde en formidabel jobb for oss. Han hadde en aktiv speaker-rolle , og 
skapte generelt engasjement og oversikt. Vi ønsker å bestille han for neste UL også. Han har 
vært aktiv friidrettsutøver, er scenevant og har journalistisk erfaring. 
 

Kulturdelen 
Åpning med fakkeltenning er en fin tradisjon som selvfølgelig må videreføres. Dagen ble åpnet 
av BU-leder Rune Aale- Hansen. Det er en god markering som gir arrangementet litt tyngde. Vi 
fikk ikke inn kulturinnslag fra elevene til åpning, men noe dans til avslutnings- og 
premiesermonien.  

 
Musikk/Klager 
Bydeloverlegen fikk en klage på musikken/lydnivået, men vurderte lydnivået for å være  
akseptabelt, da det ikke påførte noen form for helseskade. Tillatelser fra Politi, Mattilsyn og 
Bydelsoverlege var innhentet i forkant.  
 
Mat.  
Tilvalgsfag kosthold på Marinelyst står for all matlaging, og gjennomfører utmerket. Det er 
mulig å trekke Ila også inn i dette neste år. Matsalg/produksjon kan legges til Bislett. Under 
forutsetning av at serveringen er sunn, får vi kr. 5000 i støtte fra Fylkesmannen. Salg av vann 
på flaske var ikke entydig positivt. Elevene er tydeligvis ikke villig til å betale kr 5,- for vannet. 
Vi ga derfor ut vannet etter hvert, noe som resulterte i store vannkriger…  
 
Førstehjelp 
Helsestasjon for ungdom gjorde en flott innsats i år også. De delte ut frukt og vann, drev litt 
informasjonsarbeid om kosthold og tok seg av et par småskader (plastring). De stiller med to 
helsesøstre og en lege.  
 
Premier 
Neste år må det være like premier til alle. Fordi en planlagt sponsor uteble, måtte vi i siste liten 
tigge ulike premier av butikker i nærmiljøet. Bestemannspremier (nye joggesko) fra Tjalve var 
svært populært.  

 
Presse 
Vi hadde besøk av Nitimen og Vestkanten samt studenter fra Høyskolen som dekket 
arrangementet. 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget tar evalueringen til orientering. 
 
 
 
  
Tone Frønes 
bydelsdirektør 
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Sak 34/05    Trafikkssituasjonen rundt bydelens skoler-mulige tiltak  
 
Arkivsak: 200502321 
Arkivkode: 615.6 
Saksbehandler: Siri Svendsen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Helse- og sosialkomiteen 22.11.05 121/05  
Ungdomsrådet 22.11.05 34/05  
Komité for trafikk, miljø og byutvikling 23.11.05 43/05  
Bydelsutvalget 29.11.05 217/05  
 
 
TRAFIKKSSITUASJONEN RUNDT BYDELENS SKOLER-MULIGE TILTAK  
 
Sammendrag: 
Det har de senere år kommet flere henvendelser fra foreldreutvalgene på skolene i bydelen 
angående trafikksikkerheten rundt skolene. Bydelsutvalget har tidligere foreslått å vurdere 
muligheten for innføring av 30 kilometersone innenfor Ring 2. PROSAM- rapport 115 viser at    
det har skjedd en generell trafikkøkning i Oslo fra 1992-2002 på 21%. En oversikt over 
belegging av veinettet i samme rapport viser at bydelen har stor trafikkbelastning (ÅDT) på 
sentrale veier som krysser gjennom tettbebodde strøk. Ulykkesdata fra Samferdselsetaten viser 
at Bydel St. Hanshaugen ligger høyt både på fotgjenger og sykkelulykker. 
Bydelen ønsker dermed å legge opp til en bred gjennomgang og helhetlig planlegging av tiltak 
for å bedre trafikksikkerheten rundt bydelens skoler. Dette bør gjøres i et samarbeid med 
Samferdselsetaten, de aktuelle skolene i bydelen og foreldreutvalgene ved de samme skolene.  
 
Saksframstilling: 
I forbindelse med behandling av budsjett for 2005 foreslo H, F og V et verbalvedtak (nr.2), 
hvor siste avsnitt lød:” I forbindelse med dette arbeidet ønsker bydelen å vurdere mulighet for 
innføring av 30 kilometersone innenfor Ring 2”  
 
Det har de siste årene kommet stadige innspill fra foreldreutvalgene på flere av bydelens skoler 
angående økt biltrafikk rundt skolene. Dette gjelder blant annet Bolteløkka, Møllergata og  
Marienlyst skole. Foreldrene melder om utrygge forhold for barna, både på vei til og fra skolen 
og i fritiden. Problemene har noe forskjellige årsaker og karakter, men dreier seg i stor grad om 
økt trafikk og for høy hastighet der barn ferdes. 
  
Flere av skolene i bydelen ligger i trafikkerte områder, noe som medfører at mange av barna 
har en utsatt skolevei hvor de må krysse flere gater og ferdes i bytrafikk. Ulykkesdata fra 
Samferdselsetaten for 2004 viser at Bydel St. Hanshaugen ligger øverst på skadestatistikken 
over   
antall fotgjengerulykker per innbygger, bare Sentrum ligger høyere. Det er påpekt i statistikken 
at tallene kan være påvirket av stor gjennomgangstrafikk for noen bydeler. Bydel St. 
Hanshaugen har også et stort antall sykkelulykker sammenliknet med andre bydeler.  
Bydelen er av den oppfatning at det kreves god planlegging og forebygging på flere plan for å 
komme problemene til livs, og ser for seg tre innfallsvinkler i skadeforebyggingsarbeidet: 

1. Tiltak i forhold til barnas adferd  
2. Lokale tiltak rundt skolene og nærmiljøet 
3. Sentrale og strukturelle endringer 



 12

 
Tiltak i forhold til barnas adferd 
I første omgang har foreldrene et ansvar for å lære barna sine å ferdes i trafikkerte strøk. 
Her antas at dette gjøres etter beste evne. I neste omgang har skolen en plikt og en mulighet til 
videre opplæring av barna. Trafikketaten bistår skolene gratis i dette arbeidet gjennom tiltak fra  
trafikkopplæringsseksjonen. Konsulentene her står til rådighet overfor både elever og lærere 
med hensyn til opplæring, skolepatruljer, utdeling av materiell, ”aksjon skolestart”, 
”refleksdagen”mm. Foreldre oppfordres til å følge barna til skolen til fots for å minske 
trafikken og for å trygge barna. De fleste skolene benytter seg av Trafikketatens tilbud, så nær 
som opplæringsbiten. Ikke alle skolene setter av tid til lærere for opplæring og videreformidling 
fra Trafikketaten. Det er mulig at dette likevel gjøres. Se www.trafikketaten.no 
 
Lokale tiltak rundt skolene og i nærmiljøet 
Skolene, politikere og ansatte i bydelen som jobber med nærmiljøarbeid har et ansvar for å 
bidra til tilrettelegging av trygge forhold for barna i denne sammenheng.  
Bydelsutvalget har tidligere foreslått å vurdere fartsreduksjon innenfor Ring 2. Redusert fart gir 
både færre ulykker og bedrer luftkvaliteten. Samferdselsetaten har i sin handlingsplan for 2006 
satt opp Bydel St. Hanshaugen i sin gjennomgang for vurdering av lokale 
trafikksikkerhetstiltak. De vil da gjennomgå behovet for fartsreduserende tiltak, og er åpne for 
ønsker og innspill fra bydelen. Det er satt av midler til tiltak som kan omfatte fartsdumper, 
signalregulerte eller opphøyde gangfelt, fortausutvidelse, innsnevringer, skilting etc. Det er 
også mulighet for å søke midler til lokale trafikksikkerhetstiltak gjennom Samferdselsetatens 
trafikksikkerhetsutvalg. Se www.samferdselsetaten.no Aksjon skolevei og følgevennordninger 
er aktiviteter som initieres fra Samferdselsetaten. Sikring av skoleveier skal via rektor på 
skolene og Skoleetaten til Samferdselsetaten  
 
Sentrale og strukturelle endringer 
Samferdselsetaten i Oslo kommune har ansvar for det kommunale veinettet i bydelen, mens 
Statens vegvesen har ansvar for riksveier og lignende.(f.eks Kirkeveien). Det jobbes med å føre 
gjennomgangstrafikken over på de større veiene for å skjerme boligstrøk mest mulig.  
Trafikken generelt i Oslo økte med 21% i perioden 1992-2002. En oversikt over belegging av 
veinettet i samme rapport viser at bydelen har stor trafikkbelastning (ÅDT) på sentrale 
kommunale veier som krysser gjennom tettbebodde strøk. Det vites ikke om dette er 
gjennomgangstrafikk eller trafikk internt i bydelen. Bydelen ligger ikke spesielt høyere enn 
andre sentrale bydeler med hensyn til ÅDT, det er å merke seg at vi ligger høyest på 
ulykkesstatistikken for fotgjengere og også svært høyt på sykkelulykker.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget ber om at bydelen, aktuelle skoler og foreldreutvalg blir involvert ved 
Samferdselsetatens gjennomgang og planlegging av tiltak for å bedre 
trafikksikkerhetsssiusjonen rundt skolene i bydelen.  
 
 
Tone Frønes  
bydelsdirektør 
 

http://www.trafikketaten.no/
http://www.samferdselsetaten.no/
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Sak 35/05    Status - rusarbeidet 1. til 3. kvartel 2005  
 
Arkivsak: 200502411 
Arkivkode: 344.0 
Saksbehandler: Hilde Lund 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Helse- og sosialkomiteen 22.11.05 122/05  
Ungdomsrådet 22.11.05 35/05  
Oppvekst- og kulturkomiteen 23.11.05 82/05  
Bydelsutvalget 29.11.05 221/05  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
STATUS - RUSARBEIDET 1. TIL 3. KVARTEL 2005  
 
Saksframstilling: 
 
Rapportering om fremdrift i rusarbeidet 
Bydelsutvalget vedtok Rusplan for perioden 2004-2007 i  møte 24. februar 2004. Det fremgår 
av vedtaket at Bydelsutvalget skal motta kvartalsvise rapporter fra bydelen om planens 
fremdrift (protokoll 1/04). Denne rapporten gjelder for 1.- 3. kvartal 2005. 
 
Rusplanen beskriver tre hovedmål: 

1) Bydelen har styrket det rusforebyggende arbeidet 
2) Bydelen har bedret tilbudene til rusmiddelmisbrukerne 
3) Bydelen har et løpende tverrfaglig og tverretatlig samarbeid om rusarbeidet 

 
Nedenfor følger foreløpig statusbeskrivelse (oppnådd, iverksatt eller ikke oppnådd) sett i 
forhold til de enkelte tiltak beskrevet under delmål. 
 
Hovedmål 1: Bydelen har styrket det rusforebyggende arbeidet 
Delmål 1.1: Bydelen driver et aktivt informasjonsarbeid ( s. 5) 
Tiltak 1:   
Bydelen har bidratt aktivt til at det er etablert et årlig undervisningsopplegg for 8. 
klassetrinnene ved Ila og Marienlyst skoler 

•  Oppnådd. Bydelen vil i det videre bidra til økt kontinuitet i oppleggene og oppfølgingen 
etterpå.  

 
Tiltak 2:   
Det er oppnevnt en egen ungdomskontakt for Akanarbeidet overfor ansatte i bydelen under 30 
år 

•   Ikke oppnådd. Det er ny Akan-kontakt i bydelen  
 
Tiltak 3:   
AKAN-arbeidet i bydelen er mer synlig. 

•  Delvis oppnådd. Ny Akan-kontakt i bydelen skal presenteres for ansatte og ledere. 
 
Tiltak 4:   
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Helsestasjonen driver aktivt informasjonsarbeid gjennom skolehelsetjeneste, 
svangerskapskontroll, Helsestasjon for ungdom og samtaler med småbarnsforeldre 

•  Oppnådd 
 

Delmål 1.2: Bydelen har gode rutiner for oppfølging av gravide rusmiddelmisbrukere (s. 5) 
Tiltak 1:   
Sosialtjenesten ved fire ledere har deltatt på kurs i saksbehandlingen av saker etter Lov om 
sosiale tjenester § 6-2a ved Barne og familieetatens juridiske avdeling 

•  Oppnådd  
 
Delmål 1.3: Bydelen har opprettet og videreutviklet sine rusfrie tiltak for barn og ungdom 
(s.5/6) 
Tiltak 1:   
Bydelen ved SLT-koordinatorer samarbeider tett med de kriminalitets- og rusforebyggende 
tiltakene som opererer i bydelen og i sentrum 

•  Oppnådd 
 
Tiltak 2:   
Bydelen følger med på utvikling og trender i samarbeid med Rusmiddeletatens 
Kompetansesenter og sender inn opplysninger til Føre Var- rapporten hvert halvår 

•  Oppnådd 
 
Tiltak 3:   
Oppstart av ”Dag -Trost” i samarbeid med andre aktuelle aktører er ferdig vurdert. 

•  Ikke oppnådd. Prosjektet er avviklet.  
 
Tiltak 4:   
Det er etablert jentegruppe på Hammersborg Fritidsklubb 

•   Ikke oppnådd. Det har ikke vært midler til oppstart av jentegruppe. Det jobbes med å 
starte en gruppe med støtte fra fattigdomsmidler fra Barne- og ungdomsforvaltningen. 
Målet er oppstart i løpet av høsten 2005. 

 
Tiltak 5:   
Fritidsklubbene har opprettholdt sitt åpningstilbud og basisaktivitetene 

•  Oppnådd 
 
Tiltak 6: 
Marienlyst leke -og fritidsklubb har i samarbeid med SLT-koodinator, politiet og tilliggende 
bydeler etablert forbyggende virksomhet knyttet til 16.mai o.a. risikodager   

•   Oppnådd 
 

Delmål 1.4: Bydelens ansatte har økt sin kompetanse på rusfeltet (s. 6) 
Tiltak 1: 
Det arrangeres årlig fagdag for  bydelens nøkkelpersoner i rusarbeidet. 

•  Ikke oppnådd. Ruskonsulent kontakter Voksenhabiliteringen for å lage felles 
arrangement. 

 
 
Tiltak 2: 
Fire ansatte i bydelen har gjennomført videreutdanning i psykiatri (SepRep) ved Høyskolen i 
Oslo 

•  Delvis oppnådd. Videreutdanning (SepRep avsluttes i 2006). 
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Tiltak 3: 
Ruskoordinator har gjennomført videreutdanning i rusarbeid ved Diakonhjemmets Høyskole. 

•  Oppnådd  
 
Tiltak 4 : 
Barnevernstjenesten har etablert et løpende faglig samarbeid med A-senteret 

•  Ikke oppnådd  
 

Tiltak 5: 
Bydelen har kartlagt omfanget av rusmiddelavhengighet blant brukere over 67 år 

•  Ikke oppnådd 
 

Delmål 1.5: Rusplanen er forankret i bydelens topplederteam (s. 6) 
Tiltak 1: 
Bydelens topplederteam har gjort opp status for måloppnåelse av  rusplanen hvert tertial. 

•  Oppnådd. Denne rapporten for 1.-3-kvartal har vært i lederteam før den oversendes 
bydelsutvalget. 

 
Hovedmål 2: Bydelen har bedret tilbudene til rusmiddelmisbrukerne. 
Delmål 2.1: Bydelen gir råd, veiledning og behandlingstilbud til personer med 
rusmiddelproblemer (s.7) 
Tiltak 1: 
Sosialtjenesten har etablert et godt samarbeid med de nye teamene for rus og dobbeltdiagnose 
ved Lovisenberg DPS. 

•  Oppnådd 
 
Tiltak 2: 
De yngste og de tyngste misbrukere prioriteres med samtaler og aktiv bruk av individuell plan 
(ny LOST § 4-3a) og ansvarsgruppe. 

•  Ikke oppnådd. Sosialtjenesten jobber med å implementere individuell plan for klienter 
som har sammensatt problematikk og har behov for koordinerte tjenester fra flere 
instanser. 

 
Tiltak 3: 
Ettervern/integrering prioritert ved at sosialtjenesten deltar aktivt i et forpliktende samarbeid 
med institusjon og klient i god tid før utskriving 

•  Delvis oppnådd 
 
Tiltak 4: 
Pårørende tilbys samtale for råd og veiledning og henvises hvis det er aktuelt videre til egne 
interesseorganisasjoner. 

•  Oppnådd 
 
 
 
 

Delmål 2.2: Bydelen har utviklet et botilbud til personer med dobbeltdiagnose rus og psykiatri 
(s. 7) 
Tiltak 1: 
Bydelen har etablert et eget boligtilbud til utvalgte personer med dobbeltdiagnose rus/psykiatri

•  Ikke oppnådd. Bydelen jobber med å etablere botilbud for personer med dobbeltdiagnose
rus og psykiatri i Schandorrfsgt.4. 
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Tiltak 2: 
Bydelen har gjennomført et toårig prosjekt med oppfølging av aktive rusmiddelmisbrukere i 
egnet bolig 

•  Delvis oppnådd. Ny prosjektleder ansettes i løpet av oktober 2005, og prosjektet 
avsluttes i 2006. 

 
Tiltak 3: 
To nye årsverk fra Voksenhabiliteringen er integrert i boopppfølgingen som tilbys 
rusmiddelmisbrukerne i bydelen 

•  Oppnådd 
 

Tiltak 4 : 
Bydelens kompetanse på og samarbeid om booppfølging for personer med rusproblemer eller 
dobbeltdiagnose rus/psykiatri er økt. 

•  Oppnådd 
  
Delmål 2.3: Barn og ungdom som bor i familier med rusmiddelproblemer får et gruppetilbud 
(s.8) 
Tiltak 1: 
Det er opprettet nye aktivitetstiltak fanger opp barn og unge i risikosone og det følges opp med 
riktige tiltak 

•  Ikke oppnådd  
 
Delmål 2.4: Bydelen har økt kapasiteten for medikamentassistert rehabilitering på bydel  
(Mar X) (s.8) 
Tiltak 1: 
Bydelen har i samarbeid med Bydel Frogner bidratt til etablering av og er tilstede ved nytt 
værested for Lar-pasienter 

•  Delvis oppnådd. Værested for Lar-brukere åpnes i Bygdøy Alle 23 høsten 2005. 
 
Tiltak 2: 
Bydelen har fått en ny stilling til arbeid med legemiddelassistert rehabilitering som jobber tett 
med ruskonsulenten  

•  Delvis oppnådd. Grunnet kortere frist for gjennomføring av prosjektet, vil det ikke bli 
ansatt en ekstra person i et år slik det var planlagt. Isteden deltar bydelen i 
prosjektsamarbeid med Mar Oslo hvor mandatet er å utarbeide rutiner og retningslinjer 
for lokal oppfølging av personer under legemiddelassistert rehabilitering (subutex og 
metadon). Prosjektgruppa leverer sin rapport innen 31.01.06. 

 
 
 
 
Hovedmål 3: Bydelen har et løpende tverretatlig og tverrfaglig samarbeid om rusarbeid 
 

Delmål 3.1: Bydelen har et godt tverrfaglig og tverretatlig samarbeid i rusforum og i et 
tverrfaglig team for det rusforebyggende barne- og ungdomsarbeidet (s. 8) 
Tiltak 1: 
Det er opprettet tverretatlige samarbeidsfora for barne og ungdomsarbeidet i bydelen som 
erstatter de tidligere områdeteamene. 

•  Delvis oppnådd. Rusforum møtes to ganger hvert halvår. Det er ikke opprettet 
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tverrfaglig team for bydelens barne- og ungdomsarbeid. 
 
 
 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget tar orientering om statusrapport og fremdrift i rusarbeidet 1. – 3. kvartal 2005 til 
orientering.      
 
 
 
 
 
Tone Frønes  
bydelsdirektør  
 
 
 
Vedlegg: Innspill fra bydelens Rusforum  
 


